令和　　　　年　　　　月　　　　日

　　愛知県丹羽郡扶桑町長　　様

届出人
住　所

フリガナ

氏　名

電話番号

　被相続人にかかる徴収金の賦課徴収及び還付に関する書類を受領する代表者として、下記のとおり指定しました
ので、地方税法第9条の2第1項の規定により届け出ます。
　また、扶桑町税条例第67条の4の規定に基づき地方税法第384条の3に規定する「現所有者」を申告いたします。

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　　　　－

生年月日　　　　　　年　　　月　　　日

被相続人からみた続柄 相続分

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　　　　－

生年月日　　　　　　年　　　月　　　日

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　　　　－ 配偶者・子

その他

（　　　　　　）

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　　　　－ 配偶者・子

その他

（　　　　　　）

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　　　　－ 配偶者・子

その他

（　　　　　　）

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　　　　－ 配偶者・子

その他

（　　　　　　）

※この届出は、財産の相続登記等とは一切関係ありません。当該相続財産およびこの届出の内容に関して

　万一争い等が起きた場合は、相続人にて解決します。

※被相続人の所有する固定資産がある場合には「固定資産現所有者申告書」を兼ねたものとして取扱いします。

※相続人本人の署名が困難な場合は、本人の了承を得られていれば代筆でも構いません。

※相続人欄が足りない場合は、裏面にご記入ください。

※相続放棄をした場合には、家庭裁判所が発行する「相続放棄受理通知書」の写しをご提出ください。

※遺言により法定相続人以外の方が相続する場合には、遺言書の写しをご提出ください。

（宛名番号）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（被代納） （宛名番号）

月　　日 月　　日　 月　　日　 月　　日

（共有名義）　　　　　　　　　　　（被代納）

（共有名義）　　　　　　　　　　　（被代納）

　　　相続人代表者指定届
　　　（固定資産現所有者申告書）

被
相
続
人

亡くなった方の氏名 亡くなった方の住所 死亡年月日

    令和　 　  　年　   　　月　  　 　日

相
続
人

（
現
所
有
者

）

代
表
者

氏名 住　　　　所

※
相
続
分
の
欄
に
つ
い
て
は
、

確
定
し
て
い
る
場
合
の
み
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

配偶者・子
その他

（　　　　　　）
／

代
表
者
以
外

／

／

／

／

　対象税目（丸で囲む）   固定資産税・都市計画税  ／  軽自動車税（種別割） ／  住民税（町・県民税）

相続人代表
事
務
処
理
欄

（

町
記
入
欄
）

被相続人

　　　　令和○○年○○月○○日

　　愛知県丹羽郡扶桑町長　　様

届出人
住　所

フリガナ

氏　名

電話番号 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　被相続人にかかる徴収金の賦課徴収及び還付に関する書類を受領する代表者として、下記のとおり指定しました
ので、地方税法第9条の2第1項の規定により届け出ます。
　また、扶桑町税条例第67条の4の規定に基づき地方税法第384条の3に規定する「現所有者」を申告いたします。

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　４８０－０１０２

大正　 昭和 　平成○○年○○月○○日

被相続人からみた続柄 相続分

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒４８０－０１０２

大正　 昭和 　平成○○年○○月○○日

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒４８０－０１０２ 配偶者・子

その他

（　　　　　　）

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒４８４－８５０１ 配偶者・子

その他

（　　　　　　）

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　　　　－ 配偶者・子

その他

（　　　　　　）

ﾌﾘｶﾞﾅ 〒　　　　－ 配偶者・子

その他

（　　　　　　）

※この届出は、財産の相続登記等とは一切関係ありません。当該相続財産およびこの届出の内容に関して

　万一争い等が起きた場合は、相続人にて解決します。

※被相続人の所有する固定資産がある場合には「固定資産現所有者申告書」を兼ねたものとして取扱いします。

※相続人本人の署名が困難な場合は、本人の了承を得られていれば代筆でも構いません。

※相続人欄が足りない場合は、裏面にご記入ください。

※相続放棄をした場合には、家庭裁判所が発行する「相続放棄受理通知書」の写しをご提出ください。

※遺言により法定相続人以外の方が相続する場合には、遺言書の写しをご提出ください。

（宛名番号）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（被代納） （宛名番号）

月　　日 月　　日　 月　　日　 月　　日

（共有名義）　　　　　　　　　　　　（被代納）

（共有名義）　　　　　　　　　　　　（被代納）

※
相
続
分
の
欄
に
つ
い
て
は
、

確
定
し
て
い
る
場
合
の
み
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

配偶者・子
その他

（　　　　　　）
１／１

代
表
者
以
外

／

／

／

／

相
続
人

（
現
所
有
者

）

代
表
者

氏名　　 住　　　　所

事
務
処
理
欄

（

町
記
入
欄
）

被相続人

　　　相続人代表者指定届
　　　（固定資産現所有者申告書）

相続人代表

　対象税目（丸で囲む）   固定資産税・都市計画税  ／  軽自動車税（種別割） ／  住民税（町・県民税）

被
相
続
人

亡くなった方の氏名 亡くなった方の住所 死亡年月日

令和　○○　年　○○　月　○○　日扶桑 太郎

扶桑 一郎

記載例

扶桑町大字高雄字天道３３３番地

扶桑町大字高雄字天道３３３番地

○○○○－△△－××××

扶桑 一郎

扶桑 次郎

扶桑 花子

ﾌｿｳ ﾀﾛｳ

扶桑町大字高雄字天道３３３番地

扶桑町大字高雄字天道３３３番地

犬山市大字犬山字東畑３６番地

ﾌｿｳ ﾊﾅｺ

ﾌｿｳ ｼﾞﾛｳ

ﾌｿｳ ｲﾁﾛｳ

お亡くなりになられた方を

ご記入ください。

お亡くなりになられた方の

代わりに税金を納める方を

ご記入ください。

代表者以外の相続人の方を

ご記入ください。

届出人と相続人代表者は、必

ずしも同一である必要はあり

ません。

フソウ イチロウ